
ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  13/2013 - PR

16/2013

16/2013

20/03/2013

Folha:  1/19

       O(a)  Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA     (6772)

3 ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70 INPM (70%) USO
HOSPITALAR - EM FRASCO PLÁSTICO DE 01 LITRO.
ANO DE FABRICAÇÃO 2012. - Marca: Flop`S

L 300,00  0,0000 3,10    930,00

17 CABO PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX Nº 25 -
Marca: Cassiflex

UN 30,00  0,0000 1,60    48,00

33 FIO DE SUTURA PARA USO ODONTOLÓGICO - SEDA PRETA
TRANÇADA - 3,0 MM - MONTADO EM AGULHA ½
ATRAUMÁTICA, CORPO TRIANGULAR - ESTERELIZADO - USO
ÚNICO (DESCARTÁVEL) - COMPRIMENTO 45 CM. COM 24
ENVELOPES. - Marca: Procare

CX 15,00  0,0000 15,00    225,00

35 FIXADOR PARA USO EM FILME RADIOGRÁFICO DENTAL, COM
APLICAÇÃO E PROCESSAMENTO MANUAL. - COMPOSIÇÃO:
ÁGUA 80/85%, TIOSSULFATO DE AMÔNIO 5/10%, TIOCIANATO
DE AMÔNIO 5/10% - FRASCO COM 475 ML - Marca: Dentaltec

FR 8,00  0,0000 4,25    34,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

16/2013

13/2013-PR
PREGÃO PRESENCIAL

02/05/2013
REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de materiais e equipamentos odontológicos, destinados à 
manutenção dos programas e serviços desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Saúde, durante o 
exercício financeiro de 2013.

Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário

(em Reais R$)

Total do Item 

Joaçaba,   2   de  Maio   de   2013.

Marcos Weiss - Prefeito em Exercício
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  13/2013 - PR

16/2013

16/2013

20/03/2013

Folha:  2/19

ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA     (6772)

40 HASTES FLEXÍVEIS (COTONETES), COMPOSTAS DE
PROLIPROPILENO, ALGODÃO, HIDROXIETICELULOSE E
TRICLOSAN. COM 75 UNIDADES - Marca: Higie Topp

CX 120,00  0,0000 0,746  89,52

48 MÁSCARA CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, 03 CAMADAS, PREGAS
HORIZONTAIS, ATÓXICA, FIXAÇÃO COM ELÁSTICO.
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CLIPNASAL EMBUTIDO,
HIPOALERGÊNICA, COR BRANCA, FILTRO BACTERIOLÓGICO
98/99%.
COM 50 UNIDADES. - Marca: Nph Medical

CX 90,00  0,0000 3,75    337,50

52 SABÃO ENZIMÁTICO DESINFETANTE DE INSTRUMENTAL -
Marca: Vic Pharma

UN 70,00  0,0000 12,80    896,00

57 SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 12/13% PARA USO EM
ODONTOLOGIA EM FRASCO PLÁSTICO DE 01 LITRO.
COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO 12 A 13% - 8,40%
ESTABILIZANTE E ÁGUA DEIONIZADA. - Marca: Ricie

L 20,00  0,0000 21,00    420,00

80 Clorehexidina a 0,12% para desinfecção intra-oral. Frasco com 100
ml. - Marca: Inodon

UN 50,00  0,0000 5,60    280,00

87 Fio de sutura para uso odontológico - seda preta trançada - 4,0 mm
- montada em agulha ½ atraumática - esterelizado - uso único -
comprimento 45 cm - com 24 envelopes. - Marca: Procare

CX 40,00  0,0000 15,00    600,00

97 SONDA EXPLORADORA EM AÇO INOX Nº 5. - Marca: Cassiflex UN 35,00  0,0000 2,49    87,15

101 TESOURA ISIS CURVA INOX PONTA FINA. - Marca: Abc UN 15,00  0,0000 7,77    116,55

102 TESOURA ISIS RETA INOX PONTA FINA. - Marca: Abc UN 15,00  0,0000 7,77    116,55

141 ESCOVA DE MAMADEIRA - Marca: J.Prolab UN 120,00  0,0000 11,40    1.368,00

154 FÓRCEPS Nº 65 INFANTIL - Marca: Abc UN 3,00  0,0000 28,00    84,00

193 Solução de Hipoclorito de sódio 1% (de Milton) para uso em
odontologia - composição: hipoclorito de sódio 12% a 13% -8,4%
estabilizante e água deionizada -   frasco plástico de 01 litro -
Marca: Wirath

UN 100,00  0,0000 1,72    172,00

197 TESOURA ÍRIS CURVA 11,5 CM - Marca: Abc UN 10,00  0,0000 7,77    77,70

Total do Fornecedor: 5.881,97

Joaçaba,   2   de  Maio   de   2013.

Marcos Weiss - Prefeito em Exercício
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  13/2013 - PR

16/2013

16/2013

20/03/2013

Folha:  3/19

BS EQUIPAMENTOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA     (7860)

59 Autoclave em alumínio modelo horizontal - capacidade mínima
para 21 litros- câmara: alumínio - desaeração: automática -
despressurização: automática - ciclo de secagem; secagem porta
entreaberta - voltagem:110/220 (chave reversora) - garantia 02
anos - acessórios: no mínimo 02 bandejas, suporte, copo graduado,
fusível, braçadeira, amostra de mangueira, manual de instrução.
Dimensões aproximadas da câmara 23x43cm. Medidas externas de
aproximadamente: largura 43 cm x altura 40cm x profundidade -
Marca: DIGITALE MOD. 2.1

UN 9,00  0,0000 2.300,00    20.700,00

Total do Fornecedor: 20.700,00

DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA     (6782)

1 ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% PARA CONDICIONAMENTO DE
ESMALTE E DENTINA. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 2,5 ML
CADA E COM 02 PONTEIRAS - Marca: CONDAC

PCTE 70,00  0,0000 1,20    84,00

2 AGULHA GENGIVAL PARA USO ODONTOLÓGICO DE AÇO
INOXIDÁVEL, UTILIZAÇÃO DESCARTÁVEL, TAMANHO 30G
CURTA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BISEL TRIFACETADO,
SILICONIZADA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ADAPTAÇÃO
PERFEITA PARA CARPULE, DIÂMETRO 0,33 MM,
COMPRIMENTO 25,4 MM. ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE
ETILENO.
CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca: UNOJECT

CX 30,00  0,0000 15,00    450,00

5 ANESTÉSICO DE USO LOCAL (CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A
2% COM EPINEFRINA 1:100.000), EM TUBETE  DE CRISTAL
PARA CARPULE. CAIXA C/ 50 TUBETES DE 1,8 ML CADA -
Marca: ALPHACAINE

CX 90,00  0,0000 31,00    2.790,00

8 BANDA MATRIZ DE AÇO INOX, PARA PORTA MATRIZ -
DIMENSÕES: 0,05X5X500MM. ROLO - Marca: MAQUIRA

UN 40,00  0,0000 0,91    36,40

11 BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO HASTE LONGA, Nº 04 - Marca:
QUIMIDROL

UN 30,00  0,0000 2,32    69,60

18 CIMENTO A BASE DE IONÔMERO DE VIDRO PARA
RESTAURAÇÃO DENTAL APRESENTADO NA FORMA DE PÓ
(UM FRASCO COM 10G) E LÍQUIDO - ÁCIDO POLIACRÍLICO (UM
FRASCO COM 8G), COMPOSIÇÃO BÁSICA: VIDRO DE
ALUMINOFLUORSILICATO, ÁCIDO POLICARBOXÍLICO,
FUORETO DE CÁLCIO E ÁGUA. EMBALAGEM DEVE CONTER
UM FRASCO DE PÓ, UM FRASCO DE LÍQUIDO, UM DOSADOR
DE PÓ E UM BLOCO DE ESPATULAÇÃO. - Marca: MAXXION R

KIT 130,00  0,0000 12,70    1.651,00

Joaçaba,   2   de  Maio   de   2013.

Marcos Weiss - Prefeito em Exercício
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  13/2013 - PR

16/2013

16/2013

20/03/2013

Folha:  4/19

DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA     (6782)

20 COMPOSIÇÃO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO, COM 01
TUBO DE PASTA BASE 13G, 01 TUBO DE PASTA
CATALISADORA 13G E 01 BLOCO PARA MISTURA. - Marca:
HYDICAL

CJ 27,00  0,0000 8,30    224,10

21 COMPRESSOR ODONTOLÓGICO ISENTO DE ÓLEO, TANQUE
DE, NO MÍNIMO 25 LITROS, TENSÃO DE TRABALHO 220
VOLTS/60HZ, PRODUÇÃO MÍNIMA DE AR DE OITO PÉS COM
NÍVEL DE RUÍDO MENOR OU IGUAL A 55 (DB (A)/1M). DEVERÁ
ACOMPANHAR GABINETE/CAIXA ACÚSTICA, PARA
EVITAR/DIMINUIR O RUÍDO PRODUZIDO. GARANTIA MÍNIMA: 12
MESES. - Marca: CD TOP 7/30

UN 1,00  0,0000 1.530,00    1.530,00

22 CREME DENTAL INFANTIL, SEM FLÚOR. TUBO COM 50
GRAMAS. - Marca: CONDOR

UN 2.000,00  0,0000 2,00    4.000,00

25 ESCOVA DENTAL ADULTO - CERDAS RETAS E MACIAS - Marca:
MEDFIO

UN 4.800,00  0,0000 0,36    1.728,00

26 ESCOVA DENTAL INFANTIL - CERDAS RETAS E MACIAS - CABO
RETO - VÁRIAS CORES - Marca: MEDFIO/FLOPPY

UN 6.700,00  0,0000 0,30    2.010,00

51 RESINA MICRO-HÍBRIDA UNIVERSAL PARA DENTES
ANTERIORES E POSTERIORES, FOTOPOLIMERIZÁVEL E
RADIOPACA, MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA, UDMA, BIS-HEMA E
MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA SÍLICA COM 82% EM PESO
E 60% EM VOLUME. TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE
0,6 MICRÔMETROS. SERINGA COM 4G. COR A2. - Marca: Z-250

TB 30,00  0,0000 35,00    1.050,00

58 SUGADOR DE SALIVA COM PONTEIRA CONFECCIONADA EM
PVC MACIO, ATÓXICO, COLORIDO. VAZADA E AROMATIZADA
ARTIFICIALMENTE TUTTI-FRUTTI. TUBO TRANSPARENTE COM
ARAME EM AÇO. COM 40 UNIDADES. - Marca: BIOSANI

PCTE 880,00  0,0000 2,30    2.024,00

60 FOTOPOLIMERIZADOR 400MW/CM2 NA COR INOX, QUE
UTILIZA DE LUZ FRIA, COM PONTEIRA DE ACRÍLICO 8MM, COM
SUPORTE PARA EQUIPO, PROTETOR OCULAR (RAQUETE).
FONTE DE LUZ LED: CW (EMISSÃO CONTÍNUA). MEIO ATIVO:
SEMICONDUTOR. COMPRIMENTO DE ONDA: 470 MM. SONDA:
ACRÍLICA 8 MM (DIÂMETRO). ÁREA DO FEIXE: 0,5 CM. TIMER
DE TEMPO: PROGRAMÁVEL 20 EM 20 SEGUNDOS.
SONORIZADOR: A CADA 10 SEGUNDOS. ALIMENTAÇÃO: 90/240
V - 50/60HZ. DIMENSÕES: 25X200MM. PESO TOTAL: 0,250KG.
GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO E MANUAL DE INSTRUÇÕES. -
Marca: EMITTER A

UN 4,00  0,0000 349,00    1.396,00

Joaçaba,   2   de  Maio   de   2013.

Marcos Weiss - Prefeito em Exercício
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  13/2013 - PR

16/2013

16/2013

20/03/2013

Folha:  5/19

DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA     (6782)

62 Resina micro-híbrida universal para dentes anteriores e posteriores,
fotopolimerizável e radiopaca, matriz orgânica Bis-GMA, UDMA,
Bis-HEMA e matriz inorgânica de zircônia sílica com 82% em peso
e 60% em volume. Tamanho médio das partículas de 0,6
micrômetros. Seringa com 4g. Cor A1. - Marca: Z-250

UN 20,00  0,0000 42,00    840,00

63 Resina micro-híbrida universal para dentes anteriores e posteriores,
fotopolimerizável e radiopaca, matriz orgânica Bis-GMA, UDMA,
Bis-HEMA e matriz inorgânica de zircônia sílica com 82% em peso
e 60% em volume. Tamanho médio das partículas de 0,6
micrômetros. Seringa com 4g. Cor A3. - Marca: Z-250

UN 20,00  0,0000 42,00    840,00

64 Resina micro-híbrida universal para dentes anteriores e posteriores,
fotopolimerizável e radiopaca, matriz orgânica Bis-GMA, UDMA,
Bis-HEMA e matriz inorgânica de zircônia sílica com 82% em peso
e 60% em volume. Tamanho médio das partículas de 0,6
micrômetros. Seringa com 4g. Cor A3,5. - Marca: Z-250

UN 20,00  0,0000 42,00    840,00

65 Resina micro-híbrida universal para dentes anteriores e posteriores,
fotopolimerizável e radiopaca, matriz orgânica Bis-GMA, UDMA,
Bis-HEMA e matriz inorgânica de zircônia sílica com 82% em peso
e 60% em volume. Tamanho médio das partículas de 0,6
micrômetros. Seringa com 4g. Cor B1. - Marca: Z-250

UN 20,00  0,0000 42,00    840,00

66 Resina micro-híbrida universal para dentes anteriores e posteriores,
fotopolimerizável e radiopaca, matriz orgânica Bis-GMA, UDMA,
Bis-HEMA e matriz inorgânica de zircônia sílica com 82% em peso
e 60% em volume. Tamanho médio das partículas de 0,6
micrômetros. Seringa com 4g. Cor B2. - Marca: Z-250

UN 20,00  0,0000 42,00    840,00

67 Resina micro-híbrida universal para dentes anteriores e posteriores,
fotopolimerizável e radiopaca, matriz orgânica Bis-GMA, UDMA,
Bis-HEMA e matriz inorgânica de zircônia sílica com 82% em peso
e 60% em volume. Tamanho médio das partículas de 0,6
micrômetros. Seringa com 4g. Cor C1. - Marca: Z-350

UN 20,00  0,0000 52,00    1.040,00

68 Resina micro-híbrida universal para dentes anteriores e posteriores,
fotopolimerizável e radiopaca, matriz orgânica Bis-GMA, UDMA,
Bis-HEMA e matriz inorgânica de zircônia sílica com 82% em peso
e 60% em volume. Tamanho médio das partículas de 0,6
micrômetros. Seringa com 4g. Cor C2. - Marca: Z-250

UN 20,00  0,0000 42,00    840,00

69 Resina micro-híbrida universal para dentes anteriores e posteriores,
fotopolimerizável e radiopaca, matriz orgânica Bis-GMA, UDMA,
Bis-HEMA e matriz inorgânica de zircônia sílica com 82% em peso
e 60% em volume. Tamanho médio das partículas de 0,6
micrômetros. Seringa com 4g. Cor UD. - Marca: Z-250

UN 20,00  0,0000 42,00    840,00

Joaçaba,   2   de  Maio   de   2013.

Marcos Weiss - Prefeito em Exercício
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  13/2013 - PR

16/2013

16/2013

20/03/2013

Folha:  6/19

DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA     (6782)

70 Anestésico cloridrato de Articaina 4% com 1:100000, com 50
tubetes de cistal 1,8 ml cada. - Marca: ARTICAINE

UN 50,00  0,0000 46,00    2.300,00

75 Anestésico tópico gel p/ aplicação tópico oral ou na mucosa. Cada
grama deve conter 200 mg benzocaína. Pote c/ tampa rosqueável,
c/peso líquido 12 gr., c/ sabor tutti-frutti. - Marca: BENZOTOP

UN 80,00  0,0000 3,98    318,40

79 Clorehexidina a 2% para assepsia de preparos cavitários e
desinfecção de instrumentos. Frasco com 100 ml. - Marca:
MAQUIRA

UN 20,00  0,0000 7,60    152,00

81 Cuba de inox, redonda, pequena 20 cm de diâmetro - Marca:
FAMITA

UN 10,00  0,0000 15,00    150,00

105 Spray refrigerante (congelante) para teste de sensibilidade pulpar
na temperatura de 50º - 200 ml. - Marca: ENDO ICE

TB 20,00  0,0000 14,00    280,00

106 BOBINA DE FILME DE PVC TRANSPARENTE, NO TAMANHO 28
X 50 M - Marca: BAMPACK

UN 20,00  0,0000 2,90    58,00

112 Anestésico local cloridrato de prilocaína 3% com felipressina 0,03
UI/ml, caixa c/ 50 tubetes de cristal de 1,8 ml cada. - Marca:
PRILONEST

CX 3,00  0,0000 25,00    75,00

115 BROCA DE AÇO ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO Nº 02 LONGA (28
MM) - Marca: QUIMIDROL

UN 10,00  0,0000 2,10    21,00

119 BROCA DE AÇO ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 02 LONGA -
Marca: QUIMIDROL

UN 20,00  0,0000 2,10    42,00

120 BROCA DE AÇO ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 04 LONGA -
Marca: QUIMIDROL

UN 100,00  0,0000 2,10    210,00

121 BROCA DE AÇO ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 08 LONGA -
Marca: QUIMIDROL

UN 50,00  0,0000 2,30    115,00

129 CREME DENTAL ADULTO. COM 50 GR. - Marca: ICE-FRESH TB 2.000,00  0,0000 0,68    1.360,00

160 Kit de pontas abrasivas de silicone para acabamento e polimento
de restaurações, com três diferentes formatos (chama, disco e taça)
e com sistema de encaixe rápido em mandril Versaplus - 08 peças
sortidas + 01 mandril de metal. - Marca: VIKING

KIT 4,00  0,0000 19,00    76,00

Joaçaba,   2   de  Maio   de   2013.

Marcos Weiss - Prefeito em Exercício
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  13/2013 - PR

16/2013

16/2013

20/03/2013

Folha:  7/19

DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA     (6782)

161 Kit ultrassom piezo elétrico para instalação interna nos
equipamentos odontológicos do Fundo Municipal de Saúde de
Joaçaba,  com controle de irrigação e potência externo e suporte
do transdutor. Kit composto de: 1 - Transdutor Ultrassom dotado de
sistema piezo elétrico ativado através de pastilhas cerâmicas em
freqüência de 30.000 Hz com suporte; 2 - Circuito eletrônico e
fonte de alimentação para o transdutor ultrassom; 3 - Válvula para
acionamento do ultrassom com o pedal do equipamento
odontológico. 4 - Ajuste fino da água externo através de registro,
oferecendo ajuste de irrigação pelo odontologo; 5 - Ajuste fino da
potência através de potenciômetro externo, adequado a cada tipo
de procedimento; 6 - 03 insertos cambiáveis com chave para troca.
- Marca: SCALER JET

UN 1,00  0,0000 1.250,00    1.250,00

164 LIMA FLEXO-FILE Nº 15 DE 21 MM - COM 06 UNIDADES - Marca:
KENDO

CX 2,00  0,0000 15,00    30,00

198 Tubos lubrificante em spray - clorofluorcarbono alta e baixa
rotação, com 02 bicos lubrificantes e papel absorvente - 200
ml/143G- tubos - Marca: MAQSPRAY

TB 30,00  0,0000 10,88    326,40

Total do Fornecedor: 32.726,90

DIMACLO COMÉRCIO PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES     (7719)

38 GORRO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PARA USO
ODONTOLÓGICO - COR BRANCA. - Marca: DESCARPACK

UN 5.000,00  0,0000 0,046  230,00

Total do Fornecedor: 230,00

MAXI - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA     (7864)

24 EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM FORMA DE ROLO
(BOBINA), PRODUZIDA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME
LAMINADO EM POLIÉSTER E POLIPROPILENO COM
INDICADORES IMPRESSOS NAS LATERAIS DAS EMBALAGENS
QUE IDENTIFICAM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO EM
VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO. MEDIDA 15 CM X100 M. -
Marca: DUOTEC

UN 240,00  0,0000 41,80    10.032,00

56 SOLUÇÃO CONSTITUÍDA DE ÁCIDO PERACÉTICO, PERÓXIDO
DE HIDROGÊNIO E VEÍCULO ESTABILIZANTE.  PRONTO PARA
USO - NÃO REQUER DILUIÇÃO NEM ATIVAÇÃO. COMPATÍVEL
COM AÇO INOXIDÁVEL, LIGAS DE ALUMÍNIO, TECIDO,
PLÁSTICOS, BORRACHAS, PORCELANAS ETC. FRASCO DE 01
LITRO. - Marca: VOXILON

L 200,00  0,0000 90,00    18.000,00

Joaçaba,   2   de  Maio   de   2013.

Marcos Weiss - Prefeito em Exercício
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  13/2013 - PR

16/2013

16/2013

20/03/2013

Folha:  8/19

MAXI - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA     (7864)

108 Água oxigenada 10 volumes com ação antisséptica. Composição:
Peróxido de Hidrogênio / Água purificada. Frasco de 01 litro. -
Marca: VICPHARMA

UN 20,00  0,0000 2,55    51,00

127 Compressa de gaze com 11 fios por cm2, com 05 dobras e 08
camadas - 7,5 x 7,5 cm - com 500 unidades. - Marca: MEDPLUS

PCTE 300,00  0,0000 7,25    2.175,00

139 Embalagem para esterilização em forma de rolo (bobina),
produzida em papel grau cirúrgico e filme laminado em poliéster e
polipropileno com indicadores impressos nas laterais das
embalagens que identificam o processo de esterilização em vapor
ou óxido de etileno. Medida 10 cm x100 m. - Marca: DUOTEC

RL 150,00  0,0000 28,55    4.282,50

186 PORTA AGULHA MODELO MATHIEU, 17 CM - Marca: ABC UN 15,00  0,0000 23,85    357,75

Total do Fornecedor: 34.898,25

ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L     (7738)

14 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA, Nº 1014 -
Marca: FAVA

UN 30,00  0,0000 1,12    33,60

23 EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM FORMA DE ROLO
(BOBINA), PRODUZIDO EM PAPEL GRAL CIRÚRGICO E FILME
LAMINADO EM POLIÉSTER E POLIPROPILENO COM
INDICADORES IMPRESSOS NAS LATERAIS DAS EMBALAGENS
QUE IDENTIFICAM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO EM
VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO. MEDIDA 5 CM X 100 M. - Marca:
ESTERILCARE

UN 220,00  0,0000 14,10    3.102,00

30 FIO DENTAL COR BRANCA - ROLO COM 100 METROS - Marca:
PREVEN

UN 10,00  0,0000 1,42    14,20

54 SELADORA ESPECÍFICA PARA EMBALAGEM DE PAPEL GRAU
CIRÚRGICO E FILME BOPP; COM 25 CM DE ÁREA DE SELAGEM
E 13 MM DE ESPESSURA DA SOLDA. SISTEMA DE SELAGEM
TIPO BARRA AQUECIDA. ESPESSURA DE SELAGEM DE 13 MM.
COR BRANCA. GARANTIA DE 12 MESES. 220 V. - Marca:
SISPACK

UN 11,00  0,0000 170,28    1.873,08

71 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1012. - Marca: FAVA UN 30,00  0,0000 1,14    34,20

85 Escova de aço para limpeza de brocas - cabo plástico - Marca:
PREVEN

UN 55,00  0,0000 3,48    191,40

88 Flúor gel com 2% de fluoreto de sódio - uso profissional - neutro,
sem corante - com 200 ml - Marca: IODONTOSUL

FR 90,00  0,0000 2,35    211,50

Joaçaba,   2   de  Maio   de   2013.

Marcos Weiss - Prefeito em Exercício
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  13/2013 - PR

16/2013

16/2013

20/03/2013

Folha:  9/19

ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L     (7738)

96 Cariostático - solução de hidróxido de sódio, ácido fluorídrico e
solvente para utilização em controle de cáries em dentes decíduos
- com 10 ml. - Marca: IODONTOSUL

FR 10,00  0,0000 11,22    112,20

103 Tiras de poliéster, pacote c/ 50 unidades de 10X120X0,05 mm,
cada - Marca: K-DENT

PCTE 20,00  0,0000 0,90    18,00

118 BROCA DE AÇO ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 02 CURTA -
Marca: INJECTA

UN 20,00  0,0000 1,95    39,00

137 DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% ANTISSÉPTICO PARA
BOCHECHOS. COM 100 ML. - Marca: REYMER

FR 50,00  0,0000 5,10    255,00

138 Disco de lixa para polimento de resina composta, com mandril,
descartável. Cores diversas indicativas das granulações (grossa,
média, fina e extrafina). Com 120 discos sortidos. - Marca: TDV

KIT 10,00  0,0000 87,72    877,20

140 Embalagem para esterilização em forma de rolo (bobina),
produzida em papel grau cirúrgico e filme laminado em poliéster e
polipropileno com indicadores impressos nas laterais das
embalagens que identificam o processo de esterilização em vapor
ou óxido de etileno. Medida 20 cm x100 m. - Marca:
ESTERILCARE

RL 80,00  0,0000 57,40    4.592,00

153 FÓRCEPS Nº 65 ADULTO - Marca: GOLGRAN UN 3,00  0,0000 30,35    91,05

166 LUVA PLÁSTICA TRANSPARENTE DESCARTÁVEL (SOBRE
LUVA) COM 100 UNIDADES - Marca: SSPLUS

PCTE 25,00  0,0000 1,68    42,00

175 PONTA DIAMANTADA 1012 - Marca: FAVA UN 15,00  0,0000 1,16    17,40

176 PONTA DIAMANTADA 1013 - Marca: FAVA UN 15,00  0,0000 1,16    17,40

177 PONTA DIAMANTADA 1015 - Marca: FAVA UN 15,00  0,0000 1,16    17,40

178 PONTA DIAMANTADA 1034 - Marca: FAVA UN 5,00  0,0000 1,16    5,80

179 Ponta diamantada para acabamento de resina composta 2135FF -
Marca: FAVA

UN 10,00  0,0000 1,16    11,60

180 PONTA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO DE RESINA
COMPOSTA 3118F - Marca: FAVA

UN 2,00  0,0000 1,16    2,32

181 PONTA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO DE RESINA
COMPOSTA 3168F - Marca: FAVA

UN 10,00  0,0000 1,16    11,60

182 PONTA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO DE RESINA
COMPOSTA 3168FF - Marca: FAVA

UN 10,00  0,0000 1,16    11,60

Joaçaba,   2   de  Maio   de   2013.

Marcos Weiss - Prefeito em Exercício
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  13/2013 - PR

16/2013

16/2013

20/03/2013

Folha:  10/19

ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L     (7738)

183 PONTA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO DE RESINA
COMPOSTA 3195F - Marca: FAVA

UN 20,00  0,0000 1,16    23,20

190 Revelador para filme radiográfico dental - composição: água
85/90%, meta bissulfito de sódio 5/10% hidroquinona 2% - frasco
475 ml - Marca: KODAK

FR 5,00  0,0000 4,52    22,60

191 Seringa plástica descartável com agulha 25 x 7 - 10 ml - Marca:
EMBRAMAC

UN 30,00  0,0000 0,12    3,60

Total do Fornecedor: 11.630,95

OLIMED-MATERIAL HOSPITALAR LTDA     (6665)

42 Luva cirúrgica estéril 7,5. Embalada individualmente. - Marca:
MAXITEX

UN 180,00  0,0000 0,81    145,80

43 Luva cirúrgica estéril 8,0. Embalada individualmente. - Marca:
MAXITEX

UN 50,00  0,0000 0,81    40,50

44 LUVA DE PROCEDIMENTO MATERIAL LÁTEX TAMANHO EP,
NÃO ESTÉRIL, TIPO AMBIDESTRA, LEVEMENTE TALCADA,
ANATÔMICA, DESCARTÁVEL - COM 100 UN. - Marca: NUGARD

CX 400,00  0,0000 11,50    4.600,00

45 LUVA DE PROCEDIMENTO MATERIAL LÁTEX TAMANHO G,
NÃO ESTÉRIL, TIPO AMBIDESTRA, LEVEMENTE TALCADA,
ANATÔMICAS, DESCARTÁVEL.
COM 100 UN. - Marca: NUGARD

CX 40,00  0,0000 11,50    460,00

46 LUVA DE PROCEDIMENTO MATERIAL LÁTEX TAMANHO M,
NÃO ESTÉRIL, TIPO AMBIDESTRA, LEVEMENTE TALCADA,
ANATÔMICAS, DESCARTÁVEL.
COM 100 UN. - Marca: NUGARD

CX 75,00  0,0000 11,50    862,50

47 LUVA DE PROCEDIMENTO MATERIAL LÁTEX TAMANHO P,
NÃO ESTÉRIL, TIPO AMBIDESTRA, LEVEMENTE TALCADA,
ANATÔMICAS, DESCARTÁVEL.
COM 100 UN. - Marca: NUGARD

CX 1.000,00  0,0000 11,50    11.500,00

72 LUVA CIRURGIA ESTÉRIL 6,5. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. -
Marca: MAXITEX

UN 130,00  0,0000 0,81    105,30

174 PONTA DIAMANTADA 1011 - Marca: VORTEX UN 10,00  0,0000 0,99    9,90

Total do Fornecedor: 17.724,00

Joaçaba,   2   de  Maio   de   2013.

Marcos Weiss - Prefeito em Exercício
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  13/2013 - PR

16/2013

16/2013

20/03/2013

Folha:  11/19

PRHODENT COM. REPRES. HOSP. DENT. LTDA     (7054)

4 ALGODÃO DENTAL EM ROLINHO, FORMATO CILÍNDRICO,
LEVEMENTE ENGOMADO, 100% FIBRAS LONGAS DE
ALGODÃO, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO. COM 100
UNIDADES. - Marca: APOLLO

PCTE 800,00  0,0000 1,09    872,00

6 ANESTÉSICO LOCAL MEPIVACAÍNA 2%, COM ADRENALINA
1:100.000 INJETÁVEL COM 50 TUBETES DE CRISTAL DE 1,8
ML CADA. TUBETES ACONDICIONADOS EM BLISTERS
LACRADOS C/ 10 TUBETES CADA. - Marca: DENTSPLY

CX 60,00  0,0000 32,00    1.920,00

13 BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO, HASTE LONGA Nº 08 - Marca:
INJECTA

UN 10,00  0,0000 3,80    38,00

15 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA, Nº 1019 -
Marca: FAVA

UN 60,00  0,0000 1,15    69,00

31 FIO DENTAL COR BRANCA - ROLO COM 50 METROS - Marca:
MEDFIO

UN 250,00  0,0000 1,00    250,00

41 IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO COM TRIPLA
PRESA: AUTO, FOTO E REAÇÃO REDOX E LIBERAÇÃO DE
FLÚOR. KIT COM 5G DE PÓ, 2,5ML DE LÍQUIDO, 2ML DE
PRIMER E 2ML DE GLAZER. COR A2. - Marca: 3M

KIT 70,00  0,0000 195,00    13.650,00

53 SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA SACOLÉ. TAMANHO:
5X24 CM. COM 50 UNIDADES. - Marca: ORLEPLAST

PCTE 200,00  0,0000 0,50    100,00

61 MOCHO ODONTOLÓGICO COM SISTEMA DE ELEVAÇÃO DO
ASSENTO IMPULSIONADO A GÁS, ACIONADO POR ALAVANCA
LATERAL E COM MOVIMENTAÇÃO SUAVE. ENCOSTO
ANATÔMICO, COM AJUSTE DE APROXIMAÇÃO. BASE
RESISTENTE, COM 05 RODÍZIOS ESTOFAMENTO
RESISTENTE, COM DENSIDADE ADEQUADA. COR: VERDE
CLARO. - Marca: CRISTOFOLI

UN 5,00  0,0000 236,40    1.182,00

74 Anestésico em tubete (cloridrato de Mepivacaína a 3% ) para
carpule , (sem vaso constritor) , caixa com 50 tubetes de 1,8 ml
cada - Marca: DENTSPLY

UN 30,00  0,0000 30,00    900,00

76 Conjunto de aspirador endodôntico autoclavável, com
intermediário metálico para agulha de sucção e agulha
hipodérmica número 40/20  para aspiração - Marca: KONNEN

UN 20,00  0,0000 16,80    336,00

107 Agente de união de combinação de primer e adesivo em frasco
único, fotopolimerizável, para esmalte e dentina, composto por
água e etanol, Bis-GMA. Com 06 ml. - Marca: 3M

UN 20,00  0,0000 74,90    1.498,00

Joaçaba,   2   de  Maio   de   2013.

Marcos Weiss - Prefeito em Exercício
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  13/2013 - PR

16/2013

16/2013

20/03/2013

Folha:  12/19

PRHODENT COM. REPRES. HOSP. DENT. LTDA     (7054)

122 CABO PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX Nº 05 -
Marca: MEDCOMPANY

UN 50,00  0,0000 1,55    77,50

124 CÁPSULAS DE AMÁLGAMA. EMBALAGEM COM 50 CÁPSULAS
DE 01 PORÇÃO - Marca: METALMS

CX 5,00  0,0000 48,30    241,50

159 Kit de material restaurador intermediário - IRM - líquido 15 ml / pó
38g (cor     marfim) - a base de óxido de zinco e eugenol para
restaurações provisórias de longa espera (até 02 anos) - uso
odontológico, em caixa (pó contendo óxido de zinco poli
metacrilato de metila e líquido contendo eugenol 99,5% e ácido
acético 0,5% - Marca: DENTSPLY

CX 40,00  0,0000 39,90    1.596,00

168 Otosporin para tratamento de polpas vivas com inflamação.
Composição de sulfato de polimixina B 10.000 U.I., sulfato de
neomicina 05 mg, hidrocortisona 10 mg. Com 10 ml. - Marca: FQM

FR 20,00  0,0000 8,97    179,40

187 Porta amálgama plástico - Marca: MAQUIRA UN 4,00  0,0000 6,98    27,92

Total do Fornecedor: 22.937,32

ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA     (7859)

36 FÓRCEPS ADULTO EM AÇO INOXIDÁVEL Nº 150 - Marca: ABC UN 3,00  0,0000 27,00    81,00

171 PINÇA HEMOSTÁTICA CURVA 16 CM - Marca: ABC UN 4,00  0,0000 13,95    55,80

172 Pinça hemostática reta 16 cm - Marca: ABC UN 4,00  0,0000 13,95    55,80

Total do Fornecedor: 192,60

SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA     (7446)

7 BANDA MATRIZ DE AÇO INOX, PARA PORTA MATRIZ -
DIMENSÕES: 0,05X7X500 MM. ROLO. - Marca: PREVEN

UN 100,00  0,0000 0,94    94,00

27 ESCOVA DENTAL MASSAGEADORA EM SILICONE
TOTALMENTE ATÓXICO - TEXTURA ULTRAMACIA. PODE SER
LAVADA E ESTERILIZADA APÓS CADA USO. EMBALADA
INDIVIDUALMENTE - Marca: EXPRESS

UN 200,00  0,0000 5,76    1.152,00

37 Gaze 11 fios, com 05 dobras e 08 camadas - 7,5 x 7,5 cm - Marca:
GAZETEX

PCTE 300,00  0,0000 7,27    2.181,00

39 GUARDANAPO BRANCO LISO, TAMANHO GRANDE (23,5 X 22
CM). COM 50 UNIDADES. - Marca: FACE A FACE

PCTE 1.000,00  0,0000 0,75    750,00

Joaçaba,   2   de  Maio   de   2013.

Marcos Weiss - Prefeito em Exercício
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  13/2013 - PR

16/2013

16/2013

20/03/2013

Folha:  13/19

SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA     (7446)

55 SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL (FRASCO 5 ML),  COM ÁCIDO
GEL A 37% (FRASCO 10ML), COM 20 PONTAS DE PINCÉIS, UM
CABO P/ PINCEL E BANDEJA MULTIMISTURA - COR ROSA -
Marca: DFL

KIT 17,00  0,0000 13,46    228,82

90 LIMA KERR Nº 10, 21 MM - COM 06 UNIDADES. - Marca:
ANGELUS

CX 10,00  0,0000 13,37    133,70

91 Limas Kerr, nr. 15, 25 mm, cx c/ 06 unidades - Marca: ANGELUS CX 10,00  0,0000 13,37    133,70

98 SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA EM AÇO INOX. - Marca:
COOPERFLEX

UN 15,00  0,0000 5,40    81,00

99 SORO FISIOLÓGICO 0,9%, FRASCO COM 250 ML. - Marca:
FARMACE

UN 80,00  0,0000 1,48    118,40

100 Sugador cirúrgico descartável. Esterelizado com óxido de etileno.
Tamanho aproximado de 18cm de comprimento. - Marca:
ANGELUS

UN 350,00  0,0000 0,98    343,00

126 Compressa cirúrgica de gaze hidrófila, de 10 x10 cm com 8 dobras,
11 fios por cm2 (100% algodão)  - com 500 unidades. - Marca:
GAZETEX

PCTE 50,00  0,0000 14,85    742,50

133 CURETA PERIODONTAL MC CALL 13-14 - Marca: COOPERFLEX UN 4,00  0,0000 3,78    15,12

134 CURETA PERIODONTAL MC CALL 17-18 - Marca: COOPERFLEX UN 4,00  0,0000 3,78    15,12

142 ESCULPIDOR HOLLEMBACK 3SS - Marca: COOPERFLEX UN 4,00  0,0000 2,75    11,00

143 ESPÁTULA Nº 36 - Marca: COOPERFLEX UN 2,00  0,0000 4,06    8,12

146 ESPÁTULA DE MADEIRA (ABAIXADOR DE LÍNGUA) COM 100
UN. - Marca: ESTILO

PCTE 80,00  0,0000 1,95    156,00

156 Hidróxido de cálcio PA (em pó) usado para capeamento pulpar.
Com 10 gr. - Marca: IODONTOSUL

FR 10,00  0,0000 2,80    28,00

157 Kit de alavancas infantis Seldin, com 03 unidades: (reta / direita /
esquerda) - com cabo grosso. - Marca: COOPERFLEX

KIT 3,00  0,0000 32,65    97,95

188 Porta matriz de toflemire - Marca: BRAVO UN 6,00  0,0000 13,54    81,24

Joaçaba,   2   de  Maio   de   2013.

Marcos Weiss - Prefeito em Exercício
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  13/2013 - PR

16/2013

16/2013

20/03/2013

Folha:  14/19

SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA     (7446)

189 Pote DAPPEN de vidro com espessura mínima de 03 mm, sem
rebarbas, contendo duas concavidades, sendo a maior com
capacidade mínima de 05 ml e a menor com capacidade de 02 ml
e altura de aproximadamente 03 cm. Cor incolor. - Marca:
PREVEN

UN 20,00  0,0000 1,53    30,60

Total do Fornecedor: 6.401,27

SUPRIDENTAL - MF DE ALMEIDA & CIA LTDA     (7486)

16 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA, NR. 1016 -
Marca: FAVA

UN 60,00  0,0000 1,10    66,00

28 ESCOVA ROBSON RETA - BRANCA -  PARA PROFILAXIA EM
BAIXA ROTAÇÃO - Marca: PREVEN

UN 100,00  0,0000 0,76    76,00

50 PONTA P/ ULTRASSOM GNATUS - PERIO UNIVERSAL -
REMOÇÃO DE TÁRTARO - Marca: GNATUS

UN 30,00  0,0000 72,90    2.187,00

73 PONTA PARA ULTRASSOM GNATUS Nº 01 - PERIO UNIVERSAL-
REMOÇÃO DE TÁRTARO. - Marca: GNATUS

UN 10,00  0,0000 72,90    729,00

109 Agulha gengival, para uso odontológico de aço inoxidável,
utilização descartável, tamanho 27 G longa, características
adicionais:  bisel trifacetado, siliconizada, estéril, descartável,
adaptação perfeita para carpule, cx c/ com 100 unidades - Marca:
INJEX

CX 4,00  0,0000 12,83    51,32

111 Amalgamador vibrador para amálgamas em cápsulas pré
dosificadas. Sistema universal permitindo todos os modelos de
capsulas. Tampa protetora em acrílico de alto impacto
transparente. Dispositivo de segurança interrompendo o
funcionamento do equipamento com abertura da tampa. Haste
batedora no mínimo 4.000 oscilações por minuto, movimentos que
ofereçam homogeneização ideal. Sistema de amortecedores que
anulam as vibrações transmitidas pela frequência da haste.
Extremamente silencioso. Programação de tempo com memória
automática ao final de cada operação. Equipamento com
estabilidade. Escala de 0 a 30 seg. Voltagem Bivolt (110/220).
Frequência 50/60Hz. Medidas de aproximadamente 22 cm largura
x 21 cm altura x 26 cm comprimento. Peso de aproximadamente
3,9 kg. - Marca: KONDORTECH

UN 3,00  0,0000 399,99    1.199,97

114 Biombo com proteção de chumbo de 0,50 / 1,2 e 3 mm, revestido
em formidur e com acabamento em alumínio, com visor
plumbífero 10x15 cm, montado sobre rodízios. - Marca: N
MARTINS

UN 1,00  0,0000 1.898,00    1.898,00

Joaçaba,   2   de  Maio   de   2013.

Marcos Weiss - Prefeito em Exercício
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  13/2013 - PR

16/2013

16/2013

20/03/2013

Folha:  15/19

SUPRIDENTAL - MF DE ALMEIDA & CIA LTDA     (7486)

123 Caneta de alta rotação, com design arrojado, com linhas
arredondadas; fabricada em latão, com tratamento cromado
acetinado; autoclavável a até 135ºC. Conexão Borden. Spray
triplo distribuído simetricamente em direção à ponta da broca.
Projetado minuciosamente para refrigerar a região de corte da
broca em qualquer posição de trabalho, evitando o
superaquecimento das peças de mão e reduzindo a possibilidade
de interrupção do spray por entupimento dos orifícios.  Rotação
420.000 RPM. Rotores precisamente balanceados; Pressão de ar
de trabalho entre 32 e 35 libras (PSI); Peso líquido inferior a 58,0
gramas; Baixo ruído de trabalho; Fixação das Brocas: Sistema
Push Button - acionamento através de um botão localizado na
parte de trás da cabeça da peça de mão (Push Button).  Permite a
troca rápida das brocas. Dispensa a utilização do saca brocas.
Resistente a uma tração que assegura o travamento da broca. Alto
torque; Formato ergonômico: Corpo de espessura fina; possui
ranhuras antiderrapantes e extremidade inclinada. - Marca:
GNATUS

UN 3,00  0,0000 340,00    1.020,00

125 CHAVE PARA INSERTOS DE ULTRASSOM ODONTOLÓGICO
(ORIGINAL GNATUS - FE-004) - Marca: GNATUS

UN 2,00  0,0000 22,00    44,00

128 Contra-Ângulo com design arrojado com linhas arredondadas;
Fabricado em alumínio, com tratamento cromado acetinado; Auto
clavável a até 135ºC, por mais de 1.000 ciclos. Fácil acoplamento:
Sistema intra giratório; travamento com anel em aço inox.
Rotação máxima de 20.000 RPM. Transmissão 1:1. Peso líquido
inferior a 50,0 gramas. Baixo ruído de trabalho. Lâmina-trava para
fixação das brocas. Brocas fixadas por meio da lâmina-trava na
cabeça do contra-ângulo. Resistente a uma tração superior a 45 N.
Utiliza Brocas Standard, Haste Tipo 1.  Formato Ergonômico:
Compacta, com ranhuras antiderrapantes; Cabeça pequena com
ângulo da peça de mão dentro dos mais rigorosos padrões
internacionais. - Marca: GNATUS

UN 3,00  0,0000 370,00    1.110,00

149 Filme dental adulto para radiografia periapical e interproximal
comprimento 4 cm, largura 3 cm caixa com 150 unidades - Marca:
PROGRAD

CX 5,00  0,0000 61,00    305,00

Joaçaba,   2   de  Maio   de   2013.

Marcos Weiss - Prefeito em Exercício
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  13/2013 - PR

16/2013

16/2013

20/03/2013

Folha:  16/19

SUPRIDENTAL - MF DE ALMEIDA & CIA LTDA     (7486)

167 Micromotor com design arrojado, com linhas arredondadas.
Fabricado em alumínio, com tratamento cromado acetinado.
Autoclavável a até 135ºC. Ranhuras antiderrapantes e indicação
de sentido no anel de regulagem de rotação. Conexão Borden
Spray Externo ideal para refrigerar a região de corte da broca, em
qualquer posição de trabalho, evitando o superaquecimento.
Rotação de 5.000 RPM a 20.000 RPM. Possui regulagem de
rotação/inversão no corpo do micromotor. Pressão de Ar de
Trabalho 40 libras (PSI). Acoplamento através do sistema INTRA.
Peso aproximado de 75 gramas. Alto Torque. Baixo Ruído de
Trabalho. Sistema de tratamento de enrijecimento da camada
superficial que assegura a durabilidade da rosca. Proporciona
melhor deslizamento da rosca durante o processo de encaixe no
terminal. - Marca: GNATUS

UN 3,00  0,0000 315,00    945,00

169 Pasta para polimento de resina composta, com duas pastas
indicadas para o acabamento inicial e polimento preliminar de
resinas e outros materiais restauradores. A pasta ACI é indicada
para o acabamento inicial da superfície e a pasta ACII é indicada
para o polimento preliminar ao polimento final com as pastas de
granulação extrafina. Pasta a base de óxido de alumínio. - Marca:
FGM

UN 20,00  0,0000 13,60    272,00

184 Pontas de borracha para acabamento de resina composta.
Composição: Tripolímero (estino-Butodieno-Metacrilato de Metila),
Sílica Pirolítica Silanizada, Uretano Dimetacrilato,
Canforoquinona N-Metil Dietanolomina e Óxido de Alumínio,
pontas sortidas, de cabo marrom, contendo 32 unidades cada
caixa. - Marca: MICRODONT

CX 20,00  0,0000 28,00    560,00

195 Sugador endodôntico descartável, para tratamento endodôntico,
com agulha de plástico maleável. Com 20 unidades. - Marca: WA

PCTE 20,00  0,0000 10,40    208,00

199 Verniz fluoretado transparente para prevenção de recidiva e
ocorrência de cáries  e fluoretação do esmalte. Composição: resina
sintética, fluoreto de sódio a 6%, fluoreto de cálcio a 6% e etanol.
Embalagem contendo 01 frasco de verniz com 10 ml e um frasco
de solvente 10 ml (Duofluorid XII). - Marca: FGM

UN 30,00  0,0000 9,92    297,60

Total do Fornecedor: 10.968,89

TRADE MEDICAL COM. MATERIAIS HOSPITALARES LTDA     (7862)

19 CIMENTO PARA PREENCHIMENTO TEMPORÁRIO DE
CAVIDADES, COMPOSTO DE ÓXIDO DE ZINCO, PARAFINA,
ESTABILIZADOR, PASTA BRANCA 25 GR (OBTURADOR
PROVISÓRIO SEM EUGENOL). - Marca: Caithec

UN 20,00  0,0000 6,80    136,00

Joaçaba,   2   de  Maio   de   2013.

Marcos Weiss - Prefeito em Exercício
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  13/2013 - PR

16/2013

16/2013

20/03/2013

Folha:  17/19

TRADE MEDICAL COM. MATERIAIS HOSPITALARES LTDA     (7862)

29 ESPELHO PRIMEIRO PLANO EM AÇO INOX Nº 05 - USO
ODONTOLÓGICO - SEM CABO - DIÂMETRO 24 MM. - Marca:
PharmaInox

UN 500,00  0,0000 1,43    715,00

32 FIO DENTAL COR BRANCA - ROLO COM 500 METROS - Marca:
Preven

UN 8,00  0,0000 5,50    44,00

34 FITA INDICADORA PARA AUTOCLAVE 19 MM X 30 M - Marca:
Ciex

UN 200,00  0,0000 2,15    430,00

49 PONTA DE BORRACHA P/ ACABAMENTO E POLIMENTO EM
RESINA COMPOSTA - FORMA DE CHAMA, MONTADA NO
MANDRIL, PARA BAIXA ROTAÇÃO. - Marca: Microdont

UN 50,00  0,0000 3,01    150,50

77 BROCA ZECRIA 191Z - USO CIRÚRGICO - Marca: MK Life UN 10,00  0,0000 20,00    200,00

78 Cartela em papel cartolina para radiografias periapicais e
interproximais. Capacidade para duas radiografias. Pacote com
100 unidades cada. - Marca: Mega Print

PCTE 5,00  0,0000 4,57    22,85

82 Cunha madeira colorida para travamento de matrizes - tamanho
pequeno, caixa c/ 100 unid. - Marca: PharmaInox

CX 40,00  0,0000 6,40    256,00

83 CURETA DE AÇO INOX PARA DENTINA - ESCAVADOR DE
DENTINA Nº 05. - Marca: LM

UN 10,00  0,0000 2,78    27,80

84 CURETA DE AÇO INOX PARA DENTINA - ESCAVADOR DE
DENTINA Nº 18 - Marca: LM

UN 10,00  0,0000 2,78    27,80

89 Lâmina descartável de bisturi - material aço carbono, formato
anatômico nº 15, esterilizada, descartável, embalada
individualmente - com 100 unidades. - Marca: MedBlade

CX 4,00  0,0000 12,20    48,80

94 Pasta profilática aplicação profilaxia odontológica, composição
água, espessante, lauril sulfato, carbonato, com flúor , tubo com 50
gr. - Marca: Maquira

TB 20,00  0,0000 3,70    74,00

95 Pinça clínica em aço inox para algodão - uso odontológico, nr.
317 - Marca: LM

UN 75,00  0,0000 3,98    298,50

110 Almotolia plástica para acondicionamento de álcool 70% solução
Milton e soro fisiológico, c/ capacidade p/ 100 ml. Cor escura -
Marca: J Prolab

UN 30,00  0,0000 1,10    33,00

113 BANDEJA DE INOX 22 CM DE COMPRIMENTO POR 09 CM DE
LARGURA - Marca: Fami Itá

UN 15,00  0,0000 10,15    152,25

Joaçaba,   2   de  Maio   de   2013.

Marcos Weiss - Prefeito em Exercício
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  13/2013 - PR

16/2013

16/2013

20/03/2013

Folha:  18/19

TRADE MEDICAL COM. MATERIAIS HOSPITALARES LTDA     (7862)

117 BROCA DE AÇO ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 10 CURTA -
Marca: Jota

UN 15,00  0,0000 2,08    31,20

130 CURETA DE DENTINA Nº 17 - Marca: LM UN 20,00  0,0000 2,78    55,60

131 CURETA DE DENTINA Nº 18 - Marca: LM UN 20,00  0,0000 2,78    55,60

132 CURETA DE DENTINA INFANTIL - Marca: LM UN 10,00  0,0000 2,78    27,80

135 DEDEIRA DE BORRACHA PARA AMÁLGAMA - Marca: Jon UN 6,00  0,0000 1,57    9,42

144 ESPÁTULA DE INSERÇÃO Nº 1 - Marca: LM UN 10,00  0,0000 2,78    27,80

145 ESPÁTULA DE INSERÇÃO Nº 3 - Marca: LM UN 10,00  0,0000 2,78    27,80

147 ESPELHO BUCAL PLANO Nº 3 - Marca: Pharma Inox UN 24,00  0,0000 1,43    34,32

148 EXTIRPA NERVOS - BRANCO - COMPRIMENTO 21 MM - COM 10
UNIDADES. - Marca: Quimidrol

CX 30,00  0,0000 15,00    450,00

150 Filme dental infantil para radiografia periapical e interproximal
comprimento 3,5 cm, largura 2,20 cm, caixa c/ 100 unidades -
Marca: Prograd

CX 3,00  0,0000 77,00    231,00

155 FORMOCRESOL PARA CURATIVO - COM 10 ML. - Marca: AAF FR 10,00  0,0000 3,70    37,00

158 Kit de instrumentos de Frham com 03 unidades (reta / direita /
esquerda) - Marca: LM

KIT 4,00  0,0000 8,36    33,44

162 LÂMINA PARA BISTURI ESTERILIZADA N° 12 - COM 100
UNIDADES - Marca: Med Blade

CX 11,00  0,0000 12,20    134,20

163 LÂMINA PARA BISTURI ESTERILIZADA N° 15 - COM 100
UNIDADES - Marca: Med Blade

CX 2,00  0,0000 12,20    24,40

170 Pedra pomes em pó para uso odontológico, com granulação
extrafina, atóxico, inodoro, de fácil remoção. Com 100 gr. - Marca:
AAF

PT 20,00  0,0000 2,07    41,40

194 Solução hemostática à base de cloreto de alumínio, indicado para
controle de pequenos sangramentos. Não contém epinefrina - 10
ml. - Marca: Tech New

FR 30,00  0,0000 9,65    289,50

196 TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA ODONTOLÓGICA -
Marca: Preven

UN 20,00  0,0000 0,67    13,40

Total do Fornecedor: 4.140,38

Joaçaba,   2   de  Maio   de   2013.

Marcos Weiss - Prefeito em Exercício
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  13/2013 - PR

16/2013

16/2013

20/03/2013

Folha:  19/19

VANUSA DIAS EIRELI     (7863)

9 BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 04 - Marca:
JOTA

UN 20,00  0,0000 1,93    38,60

10 BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 06 - Marca:
JOTA

UN 40,00  0,0000 1,94    77,60

12 BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO, HASTE LONGA Nº 06 - Marca:
JOTA

UN 20,00  0,0000 3,78    75,60

86 Espátula de resina em titânio para inserção de material
restaurador, de um lado tipo espátula e do outro tipo bolinha nº
01. - Marca: PRISMA

UN 20,00  0,0000 27,90    558,00

92 Pincel aplicador com dobra em dois pontos, permitindo alcançar
angulações superiores a 180º. Embalagem com 100 hastes no
tamanho fino - Marca: KGS

UN 25,00  0,0000 5,59    139,75

93 Papel dupla face p/ articulação - bicolor azul/vermelho - tamanho
110x25 mm , blocos c/ 12 folhas cada. - Marca: AAF

UN 20,00  0,0000 1,25    25,00

104 TRICRESOL FORMALINA PARA CURATIVO ENDODONTICO -
COM 10 ML. - Marca: AAF

FR 28,00  0,0000 3,30    92,40

116 BROCA DE AÇO ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 01 CURTA -
Marca: JOTA

UN 15,00  0,0000 1,98    29,70

136 Dessensibilizante para tratamento de dentes com sensibilidade a
varição de temperatura e alimentos. Composição: Cloreto de
estrôncio a 10%, nitrato de potássio a 5%. Frasco contendo 10g. -
Marca: MAQUIRA

FR 10,00  0,0000 16,80    168,00

151 FITA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05 X 5 MM, COM 0,5 M DE
COMPRIMENTO - Marca: MAQUIRA

RL 100,00  0,0000 0,95    95,00

173 Pincel aplicativo Microbrush, com hastes dobráveis facilitando a
deposição do material a ser aplicado. Com 100 unidades. - Marca:
KGS

PCTE 100,00  0,0000 5,50    550,00

192 Solução de DIAMINO - fluoreto de prata 12% em meio amoniacal,
solução cariostática. Com 10 ml. - Marca: IODONTOSUL

FR 20,00  0,0000 13,40    268,00

Total do Fornecedor: 2.117,65

Total Geral: 170.550,18

Joaçaba,   2   de  Maio   de   2013.

Marcos Weiss - Prefeito em Exercício
----------------------------------------------------------------------


